

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Sektor arbete, trygghet och omsorg

1(3)



Diarienummer: OAN.2018.71

Datum: 2018-09-17

Verksamhetschef Funktionshinder Andreas Witt

E-post: andreas.witt@ale.se

Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden

Översyn av taxor inom funktionshinder

Förvaltningen har gjort en översyn av taxor inom funktionshinderverksamheten. Sektorn föreslår införande av taxa för ledsagarservice enligt socialtjänstlagen SoL.

Förvaltningen föreslår att kommunfullmäktige antar föreslagen taxeförändring.

Förvaltningens beslutsförslag till omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden

Omsorgs- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att anta föreslagen taxeförändring med ny taxa, 187 kronor per månad, för ledsagarservice med beslut enligt SoL.

Andreas Witt
Verksamhetschef Funktionshinder

Ebba Gierow
Sektorchef

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, 2018-09-17.
- Remissyttrande gällande översyn av taxor inom funktionshinder 180904 från rådet för funktionshinderfrågor, 2018-09-04
- Förslag till taxa för beslut om ledsagarservice enligt socialtjänstlagen, SoL., 2018-09-17

Ärendet expedieras efter beslut till:

För vidare hantering

Verksamhetschef Funktionshinder
Enhetschefer Funktionshinder
Administrativ chef
Administrationen

För kännedom

Rådet för funktionshinderfrågor

Bakgrund

Förvaltningen har gjort en översyn av taxor inom funktionshinderverksamheten. Det nu gällande dokumentet som styr taxorna inom funktionshinderverksamheten antogs av kommunfullmäktige 2017-11-20 §165 och började gälla 2018-02-01. Den förändring som sektorn föreslår är att införa en ny taxa för ledsagarservice beslutad enligt socialtjänstlagen. Ledsagarservice beslutad enligt 9 § 3 Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, förändras inte utan kommer också fortsättningsvis att vara avgiftsfri för den enskilde.

Ledsagarservice skall tillgodose behov av att bryta isolering för personer med funktionshinder. Det kan ske genom personligt stöd för att kunna besöka vänner, delta i fritidsaktiviteter och kulturliv eller kunna gå ut och promenera. Ledsagarservice lämnas som ett led i ambitionen att underlätta för den enskilde att ha kontakter med andra. Avsikten är att den enskilde skall få hjälp med att komma ut bland andra människor. Detta för att bryta den isolering som annars kan bli följd av funktionsnedsättning. Insatsen bör ha karaktären av personlig service och anpassas efter de individuella behoven.

Vid en omvärldsanalys genom några av göteborgsregionens kommuner är det några som tar ut en avgift för ledsagarservice enligt SoL, andra gör det inte. De kommuner som tar ut en avgift, fast i olika grad, är Partille, Lilla Edet samt Kungälv. Andra kommuner som inte tar ut en avgift är Alingsås, Lerum och Härryda. I Alingsås och Härryda pågår ett arbete med frågan. Nivån på beloppen skiljer sig åt. I Lilla Edet betraktas all ledsagning inom SoL att gå under hemtjänst med nivåer per timma, upp till 10 timmar är gratis, 4 olika nivåer under maxtaxa 2044 kr följer därefter. Kungälv har en fast taxa på 187 kronor per månad. Partille har en annan beräkningsgrund beroende på inkomst men med maxtaxa om 2044 kronor per månad som tak.

Förslag

Sektorn har gjort en översyn av taxor inom funktionshinderverksamheten. Nedan presenteras det förslag på förändring som sektorn tagit fram. Gemensamt för alla taxor inom verksamhetsområdet funktionshinder är att de räknas upp årligen den 1 februari enligt aktuellt prisindex.

Ledsagning

Sektorn föreslår att det införs en taxa för ledsagning fattade på beslut enligt socialtjänstlagen SoL. Tidigare har någon taxa för ledsagning inte tagits ut. Under 2018 har verksamheten dock noterat en ökning av insatsen och bedömer att en taxa för detta bör tas ut för att hantera dessa insatser.

Kommunen får enligt Socialtjänstlagen (2001:453) kap 8 § 5 ta ut en avgift för ledsagning per månad som får vara högst en tolfedel av 0,5392 prisbasbelopp. Riksdagen har beslutat om ett tak, en så kallad maxtaxa. För 2018 är maxtaxan 2 044 kronor per månad som kan innehålla även andra insatser till exempel hemtjänstinsatser för brukaren. Matkostnader och boendekostnad/hyra omfattas inte av maxtaxan. Kommunen ska även se till att den enskilde får behålla tillräckliga medel för sina personliga behov. Det innebär att den enskilde ska ha kvar tillräckligt med pengar för sina personliga behov, till exempel mat, kläder, tandvård, fritid och semester.

Förslag på taxa för insatsen ledsagning fattade på beslut enligt SoL är 187 kr per månad.

Remissyttrande

Sektorn har skickat förslagen på remiss till Rådet för funktionshinderfrågor. Remissvar har

inkommit med synpunkter. Remissyttrandet avser tre förslag till taxeändring men efter samtal i nämndens arbetsutskott återkallas två förslag. Det som återstår är taxa för ledsagning som Rådet för funktionshinderfrågor inte ställer sig bakom.

Ekonomisk bedömning/konsekvens

För sektor Arbete, trygghet och omsorg är den ekonomiska bedömningen att förslaget innebär att sju ledsagningsärenden är aktuella för taxa vilket förväntas ge 15.708 kronor årligen. Taxorna i sektorn behöver utifrån likställighetsprinciper vara genomarbetade. Ledsagning med SoL beslut kan likställas med hemtjänst som också har en taxa.

Ärendets kommunikationsbehov

Information om taxeförändringen behöver meddelas brukare och anhöriga inom funktionshinderverksamheten och på kommunens webbsida.

Sektorns bedömning

Vid beslut om insatser som ska verkställas har den enskilde rätt att få information om korrekt taxa/avgift inför verkställande, då ansökan om ekonomiskt bistånd kan bli aktuell. Sektorn ser att allt fler ledsagningsärenden tillkommer och antalet timmar utökas. För att möta det växande behovet av ledsagarservice behöver sektorn rusta sig för att tillsätta personella resurser, därav bedömer sektorn att en taxa är motiverad.